Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021122800254

254

Nº 244, terça-feira, 28 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE COMODORO
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

Processo Administrativo: 116/2021.
Interessado: Prefeitura Municipal de Comodoro. Assunto: Pregão Eletrônico nº

058/2021. Objeto: Aquisição de Patrulha Agrícola Mecanizada Para Atender O Município de
Comodoro-Mt, Em Atendimento Ao Contrato de Repasse nº. 892125/2019/Ministério da
Agricultura, Pecuária e Abastecimento/Caixa, Em Face do Não Comparecimento de
Interessados Na Licitação Em Epígrafe, Restaram A Esta Comissão Declarar Deserta A
Licitação.

Comodoro - Mt, 24 de Dezembro de 2021.
FERNANDO OLIVEIRA LEMOS DA ROSA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 93/2021
Processo Licitatório Nº 236/2021. A Prefeitura De Confresa/Mt, declara Que

Aderiu A Ata De Registro De Preços N° 080/2021 Decorrente Do Pregão Presencial N°
030/2021 Da Prefeitura Municipal De Aripuanã- Mt, Cuja A Detentora Da Ata É A Empresa:
L F Comercio De Equipamentos De Informatica E Representações Ltda, Cnpj:
22.328.534/0001-84 E Tem Como Objeto: Adesão A Ata Nº 080/2021 Do Pregão Presencial
Nº 030/2021 Da Prefeitura De Aripuanã - Mt Para Aquisição De Equipamentos E
(Impressoras) Para Atender As Necessidades Do Hospital Municipal (Maternidade)
Conforme Emenda Parlamentar Nº 13963.182000/1200-01 Do Municipio De Confresa-Mt.
Item 12, Qtd 08, Und, Descrição: Impressora Multifuncional - Multifuncional Laser,
Velocidade De Ate 30 Ppm, Resolucao Para Impressao Ate 2400 X 600 Dpi, Conectividade
E Rede Ethernet, Wi-Fi E Usb, Frente E Verso Automatica, Impressora A Laser
Monocromática. Marca Brother Dcp L2540dw. Valor Unitário R$ 2.750,00 Valor Total R$
22.000,00. Conforme Quantidade Abaixo Relacionada, Com Um Valor Global Estimado De
Valor De Referência: R$ 22.000,00 (Vinte E Dois Mil). Empresa Detentora Da Ata De
Registro De Preços: Empresa: L F Comercio De Equipamentos De Informatica E
Representações Ltda Cnpj: 22.328.534/0001-84 E-Mail: Licitacao01@Rmmicro.Com.Br
Endereço: Rua Duzentos, Nº 94, Barro Jardim Imperial Cidade: Cuiabá Cep: 78.075-648
Representante: Flavia Palermo Fernandes Cpf: 056.247.611-39

Confresa-Mt, 27 de Dezembro de 2021.
PALANNA OLIVEIRA BEZERRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 8/2021

A Comissão de Apoio ao Pregão da Prefeitura Municipal de Nobres-MT, através
da Pregoeira Sra. Nadir da Silva, nomeada pela portaria 508/2021, torna público aos
interessados, que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 08/2021,
do tipo MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: Registro de preços para futura e eventual
aquisição de caminhão truck 6x4 equipado com caçamba basculante 12m, atendendo
convenio n°912084/2021 ministério do desenvolvimento regional e prefeitura municipal de
nobres. Inicio de Recebimento das Propostas: 28/12/2021 a partir das 09:00hs. Fim de
Recebimento das Propostas: 26/01/2022 até as 08h40min. Inicio da Disputa: As 09h do dia
26/01/2022. Local: http://comprasbr.com.br. Para todas as referências de tempo será
observado o horário de Brasília (DF). Informações Complementares: Os esclarecimentos
referentes à especificação poderão ser obtidos no horário das 07h às 11h e das 13h às 17h,
pelo telefone: 65 - 9 9251 - 9403 ou via email: licitacao@nobres.mt.gov.br. O edital
encontrar-se-á a disposição dos interessados no portal http://comprasbr.com.br ou através
do site http://www.nobres.mt.gov.br/transparencia.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2021

A Comissão de Apoio ao Pregão da Prefeitura Municipal de Nobres-MT, através
da Pregoeira Sra. Nadir da Silva, nomeada pela portaria 508/2021, torna público aos
interessados, que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 09/2021,
do tipo MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: Registro de preços para futura e eventual para
aquisição de caminhão truck 6x2 no chassi, em atendimento ao convenio 88908/2019
celebrado entre Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento - MAPA e Município
de Nobres. Inicio de Recebimento das Propostas: 28/12/2021 a partir das 09:00hs. Fim de
Recebimento das Propostas: 26/01/2022 até as 13h40min. Inicio da Disputa: As 14:00h do
dia 26/01/2022. Local: http://comprasbr.com.br. Para todas as referências de tempo será
observado o horário de Brasília (DF). Informações Complementares: Os esclarecimentos
referentes à especificação poderão ser obtidos no horário das 07h às 11h e das 13h às 17h,
pelo telefone: 65 - 9 9251 - 9403 ou via email: licitacao@nobres.mt.gov.br. O edital
encontrar-se-á a disposição dos interessados no portal http://comprasbr.com.br ou através
do site http://www.nobres.mt.gov.br/transparencia.

Nobres, 27 de dezembro de 2021.
NADIR DA SILVA

Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇO Nº 3/2021

A Comissão Permanente de Licitação CPL, torna público para amplo
conhecimento que a Licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO Nº 003/2021, cujo
Objeto visa CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO
ASFÁLTICA EM DIVERSAS RUAS DO BAIRRO JARDIM GLORIA E AEROPORTO NO MUNICIPIO
DE NOBRES/MT, PARA ATENDER AO CONVENIO N° 889293/2019/MDR/CAIXA, CONFORME
PROJETO, MEMORIAL E PLANILHAS ANEXO, sagrou-se vencedora a empresa PRISMA
PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ n° 09.576.427/0001-07, com o valor
global de R$ 538.777,91 (quinhentos e trinta e oito mil, setecentos e setenta e sete reais
com noventa e um centavos).

Nobres/MT, 23 de dezembro de 2021.
HEMILY NATALYE ALVES

Presidente Da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGA
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DO CONTRATO N° 69/2021

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 001/2021- TOMADA DE PREÇO.
OBJETO DO TERMO: FICA PRORROGADO POR MAIS 120 (CENTO E VINTE) DIAS O
CONTRATO Nº. 069/2021 CELEBRADO ENTRE AS PARTES SUPRA DISCRIMINADAS, A CONTAR
DO PRIMEIRO DIA APÓS O TERMINO DO PRAZO ORIGINAL, OU SEJA, COM INÍCIO A PARTIR
DO DIA 27 DE JANEIRO DE 2022 E TÉRMINO EM 27 DE MAIO DE 2022.
FUNDAMENTO: O PRESENTE ADITIVO ENCONTRA EMBASAMENTO LEGAL NO ARTIGO 57,
§2º DA LEI FEDERAL N.º 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ/MT.
CONTRATADO: APUI CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA - CNPJ nº. 09.258.862/0001-93
DATA DA ASSINATURA: 23/12/2021
VIGÊNCIA: 27/01/2022 A 27/05/2022

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021 - SRP

OBJETO: PREGÃO ELETRÔNICO COM REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO PARA ATENDER A
DEMANDA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOVA MARINGÁ - MT.

Tendo em vista o que consta dos autos deste processo, e diante do resultado
apresentado pela Pregoeira e Comissão de Apoio, HOMOLOGO o presente certame, para
que produza todos os efeitos legais previstos em conformidade com as Leis 8.666/93,
10.520/2002, LC 123/2006, com o Decreto Municipal 001/2010 e 22/2018 e suas
alterações, bem como pelas disposições estabelecidas no Edital.

EMPRESAS VENCEDORAS: PNEUAR COMERCIO DE PNEUS LTDA, inscrito no
CNPJ: 03.532.991/0001-41. ITENS: 01 e 02. Com o Valor Total de R$ 179.356,72 (cento e
setenta e nove mil e trezentos e cinquenta e seis reais e setenta e dois centavos).

CRISTIANO RODRIGUES GONCALVES ME, inscrito no CNPJ: 27.519.759/0001-31.
ITEM: 03. Com o Valor Total de R$ 8.080,00 (oito mil e oitenta reais).

BOREAL SUL COMERCIAL LTDA, inscrito no CNPJ: 39.422.751/0001-31. ITEM: 04.
Com o Valor Total de R$ 54.180,00 (cinquenta e quatro mil cento e oitenta reais).

Nova Maringá - MT, 23 de dezembro de 2021.
ANA MARIA URQUIZA CASAGRANDE

Prefeita
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 120/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia - MT. CONTRATADA: SOMA
COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI. CNPJ: 26.877.656/0001-80. OBJETO: ADESÃO PARCIAL DE
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 026/2020 PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2020, PREFEITURA
MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO/MT, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS DE EXPEDIENTE, ESCOLAR, E TONNERS PARA MANUTENÇÃO DO
FUNCIONAMENTO DE SECRETARIAS E UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA/MT, CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO PRESENTE TERMO
DE REFERÊNCIA. Valor total R$ 139.894,74 (cento e trinta e nove mil oitocentos e noventa
e quatro reais e setenta e quatro centavos). ASSINATURA: 02 de dezembro de 2021.
VIGENCIA: 02 de dezembro de 2021 a 02 de junho de 2022. FUNDAMENTO: De acordo com
a Lei nº 8.666/93. Prefeita Municipal: MAURIZA AUGUSTA DE OLIVEIRA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 14/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANÃA DO NORTE - MT
CONTRATADA: CCK COMERCIAL LTDA
OBJETO: Aquisição de 01 (um) perfurador de solo para ser utilizado na Secretaria Municipal
de Agricultura e Meio Ambiente de Nova Canaã do Norte/MT
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA: 59 (cinquenta e nove dias) dias, terminando a
vigência do contrato em 28 de Fevereiro de 2022.
DATA DE ASSINATURA: 27 de Dezembro de 2021

EXTRAO DO QUARTO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 44/2020

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANÃA DO NORTE - MT
CONTRATADA: WM SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA EPP.
OBJETO: Prestação de serviços de coleta, transporte, armazenamento, tratamento e
destinação final dos resíduos sólidos de serviços de saúde (RSSS), oriundos de fontes
geradoras da Secretaria Municipal de Saúde de Nova Canaã do Norte/MT.
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE EXECUÇÃO: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias,
terminando o prazo de vigência do contrato em 31 de Dezembro de 2022.
DATA DE ASSINATURA: 27 de Dezembro de 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2021
Repetição

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA - MT, através da sua Pregoeira
Oficial, torna público para conhecimento dos interessados, que a licitação na modalidade
Pregão Eletrônico n.º 30/2021, cujo objeto é a: Registro de Preço para Aquisição futura e
fracionada de gêneros alimentícios e bebidas (serviço de panificadora), que serão
fornecidos nas escolas municipais e em dias comemorativos, cursos, palestras e reuniões a
serem promovidas através das secretarias Municipais da Prefeitura de Nova Guarita-MT,
tudo em conformidade com as características técnicas e quantitativos descritos em Edital,
não houve nenhum interessado em participar do evento, ocasionando uma licitação
DESERTA .

Diante do exposto, comunica aos interessados que a nova sessão de abertura
do Pregão Eletrônico n.º 30/2021 realizar-se-á em 20/01/2022 as 08:30 horas (horário de
Mato Grosso), no site www.licitanet.com.br. Cópia do edital e maiores informações
poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal localizada na Av. dos Migrantes, Travessa 01,
N° 30, em Nova Guarita - MT, no horário das 07:00h às 12:00h ou através do e-mail
licitacao@novaguarita.mt.gov.br. O edital encontra-se a disposição dos interessados nos
sites www.novaguarita.mt.gov.br e www.licitanet.com.br. Informações: (66) 3574-1404.

Nova Guarita - MT, 27 de dezembro de 2021.
GRACIELA SCHUSTER

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 98/2021/PMNO

REFERENTE ÀO PREGÃO ELETRONICO Nº 003/2021/PMNO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.
241/2021/PMNO CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA- MT inscrita no CNPJ. Sob n.
º 03.238.920/0001-30, com sede na Rua Wilson de almeida, N. º 259-S, Ouro Verde, nesta
cidade, neste ato representada por seu Prefeito Municipal o Senhor JOSÉ ELPÍDIO DE MORAES
CAVALCANTE, brasileiro, casado, portador do Documento de Identidade RG sob N. º 250859
SSP/AL e do CPF 099.414.364-87, residente e domiciliado a Rua Vinte e Oito, Nº 295, Bairro
Jardim das Oliveiras, CEP: 78.370-000, na cidade de Nova Olímpia-MT. CONTRATADA: a
empresa TWI TECNOLOGIA E GESTÃO DE SISTEMAS LTDA, CNPJ Nº 11.601.924/0001-60 e
Inscrição estadual 13.389.750-8 situada na Rua San Salvador, nº 27, Bairro: Jardim das Américas
- CEP 78.060-614, em Cuiabá no estado do Mato Grosso, neste ato representada pelo Marcio
de Freitas Correa, brasileiro, casado, CPF 094.915.058-40 RG nº 204.8018-0,. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE SOFTWARE INTEGRADO PARA
GESTÃO DE SAÚDE PÚBLICA MUNICIPAL SENDO A ATENÇÃO BÁSICA, MÉDIA E ALTA
COMPLEXIDADE, REGULAÇÃO, CONTEMPLANDO NO MÍNIMO INSTALAÇÃO, CONFIGURAÇÃ O,
IMPLANTAÇÃO, CONVERSÃO E MIGRAÇÃO DE DADOS, CUSTOMIZAÇÃO, TESTES,
TREINAMENTO E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO MENSAL, DOCUMENTAÇÃO, ALTERAÇÕES
LEGAIS, CORRETIVAS E EVOLUTIVAS NO SISTEMA, ATENDIMENTO E SUPORTE TÉCNICO SEMPRE
QUE SOLICITADO CONFORME DESCRITO NO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL

. FORNECEDOR REGISTRADO VALOR GLOBAL LICITADO

. TWI CONSULTORIA E TECNOLOGIA LTDA, CNPJ
11.601.924/0001-60

R$ 126.300,00 (cento e vinte e seis mil e
trezentos reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
06.060.0.2.10.301.0019.2130.3.3.90.40.00.00.0146000000
06.060.0.2.10.301.0019.2130.3.3.90.39.00.00.0146000000
VIGÊNCIA: 23/12/2021 Á 23/12/2022.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-12-28T02:18:04-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial